possidet. Et habeant ipsi emptores sub casu suo omne ius quod comune habeat in rebus illis que
sunt in Tortuosa quas comune non tenet ad presens (Libri Inrium, 1/1, n. 117). Per le sentenze
si veda invece quella del 1183 con la quale i consoli dei placiti assegnano all’arcivescovo di
Genova un terreno e un manso contro le pretese di Dodo e Guglielmo de Brosono: Consules
de tustitia ... laudaverunt quoniam (cosi) dominus lanuensis archiepiscopus de cetero habeat
quiete et nomine proprietatis possideat, sine omni contradictione et molestia Dodi et Wilielmi de
Brosono et omnium pro eis personarum, terram libellariam sew mansum cum omnibus suis perti-
nentiis ad eos pertinentibus; qui mansus est in loco de Levagi, loco ubi dicitur Crosa et totum hoc
sicuti in libello domini archiepiscopi continetur, quare ab eis peciit rei vendicationem et omni in-
re (Secondo registro, n. 86). E ancora quella del 1188 che riconosce al monastero di San Siro la
riscossione delle decime sulle terre situate in Sestri Ponente, spettanti un tempo agli Isola e ai
Carmadino: Consules de placitis ... laudaverunt ecclesie Sancti Syri Ianuensis universas raciones et
ius decimationis totius terre qguam Sysmundus Muscula tenet videlicet illius totius que fuit illorum de
Carmadino et illorum de Insulis quas Sysmundus tenet et possidet vel alter pro eo, et hoc ideo si-
ne contradictione Sysmundi Muscule et omnium personarum pro eo (San Siro, I, n. 192).

97 Cfr. ad esempio il decreto dei consoli del Comune in materia di coniazione di mone-
ta, del 1140: Hanc laudem fecerunt pro honore Dei et matris Ecclesie ac tocius comunis lanue
(Libri Turium, 1/1, n. 34), molto simile a quella della donazione di una terra da parte del Co-
mune al monastero di San Nicold di Capodimonte, del 1141: Hanc vero laudem fecerunt ad ho-
norem Dei et nostre matris Ecclesie atque utilitatem nostre civitatis (Liber Privilegiorum, n. 50);
analogamente il decreto del 1151 con il quale viene vietato agli abitanti del territorio genovese
da Monaco a Portovenere di portare armi e legname per costruzioni navali nei territori occu-
pati dai Saraceni: Hanc vero landem ... fecerunt quoniam cognoverunt hoc esse servicium Dei et
omnium Christianorum et comunis lanue (Libri Iurium, I/1, n. 151); si veda anche il decreto
del 1155 con il quale i consoli del Comune stabiliscono che i cittadini genovesi vassalli di un
signoria straniera non possono ricoprire alcun ufficio pubblico in Genova: Hanc vero laudem
ideo prefati consules fecerunt quod multis rerum argumentis perspicaciter cognoverunt esse hono-
rem et utilitatem huius civitatis (ibidem, n. 81) e quello del 1145, che vieta I'alienazione o la
trasformazione della piazza di Sarzano: Hanc vero laudem ... ideo fecerunt quoniam cognove-
runt hoc esse proficuum et utilitatem totius civitatis et populi et quia in magnis solemnitatibus
populus vadit ibi et exit (ibidem, n. 63).